\*forte cōij-  
cio.

cunque partes species diuidantur, sub singulis partibus totus est Christus, totus in magno, totus in paruo, totus in integro, totus in fracto. Scio tamen quod dicitur à quibusdam, quòd quandiu species panis integra perseuerat, sub totali specie totale corpus existit. Vbi verò diuiditur, in singulis diuisionibus incipit esse totum. Sicut in speculo dum est integrum vna tantum apparet inspicientis imago: sed eo fracto, tot apparent imagines quot sunt in eo fracturae. Porro cum Deus illam virtutem verbis tulerit, vt ad prolationem eorum corpus dominicum incipiat esse sub specie sacramenti, nec illa verba proferantur in fractione, diligenter attendat & ipsi respondeant, vnũ corpus Christi quod ante fractionem non in singulis partibus erat totum, sed sub totali specie totaliter existebat, post fractionem in singulas partes quodammodo sededit, & incipit esse singulatim in singulis partibus quod integraliter erat in integro. Licet autem corpus dominicum sit in loco locale, quaeritur tamen, vtrum in sacramento sit locatum localiter, id est, vtrum faciat localem distantiam, & an habeat localem situm, vt dici debeat quia iacet aut sedet aut stat? Sed & alia \* multa circa praesentem articulum possunt inquiri, quae melius est intacta relinquere, quam temerè diffinire. Nam bestia quae tetigerit montem, lapidabitur, tutius est in talibus citra rationem sub

Hanc similitudinem refellit D. Thom. ead. q. 76 ar. 3.

\*D. Thom. ead. q. 76. 3. p. ar. 4. 5. 6. Tutius est credere quam discutere. Exodi. 19.

Amos. 2.

sistere, quàm ultra rationem excedere, ne forte, quod absit, ossa regis Idumææ redigantur in cinerem.

¶ De fractione, vbi dicitur, quare fractio fiat & attritio. CAPVT. IX.

Falsa opinio, quæ negat trāssubstantiationē.

**F**regit. Solet à multis inquiri, sed à paucis intelligi, quid Christus tunc in mensa fregit, & quid sacerdos in altari nūc frangit. Fuerunt qui dicerent, quòd sicut post consecrationem

Hæretica sententia in Triden. ses. 13. cap. 4. & can. 2.

vera panis remanent accidentia, sic & vera panis substantia, quia sicut subiectum non potest sine accidentibus existere, sic accidentia nō possunt existere sine subiecto: quoniam accidentis esse non est aliud quàm inesse. Sed panis & vini substantijs permanentibus, ad prolationē

Reprobata est hæc opinio sub hoc pontifice in Concil. Lateranē. vtparet extra de summa trinit. & fid. catho. Et longè ante reprobata fuit à S. Ambro.

illorum verborum corpus & sanguis Christive raciter incipiunt esse sub illis, ita quòd sub eisdem accidentibus vtrunq; verè sumitur panis & caro, vinum & sanguis, quorum alterū probat sensus, reliquum credit fides. Hi dicunt, quod substantia panis frangitur & attritur, inducentes ad hoc illud quod dicit Apostolus: Panis quem frangimus, & Lucas: Vna sabbati cum conuenissemus ad frangendum panem, &c. Hi facile soluunt quæstionem illam, qua quæritur, quid à mure comeditur, cum sacramētum corroditur, comeditur secundum illos illa panis substantia, sub qua corpus Christi esse mox desinit. Porro qualem significandi modum ha-